
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Reclutamento 

D.D. n. 
 

OGGETTO: nomina nuovo Responsabile del procedimento - codice concorso PTA.Damm.19.01 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente – tra l’altro – l’autonomia delle Università; 
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", nonché il relativo 
Regolamento di Ateneo di attuazione;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui norme 
regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici concorsi, 
come integrato e modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019; 
VISTO il Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 582 del 28 

settembre 2018;  
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure selettive per l’assunzione del 

personale tecnico ed amministrativo e bibliotecario”, emanato con D.R. n. 532 del 3 luglio 2019; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca – settore Università, triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
VISTO il D.D. n. 792 del 20 novembre 2019, con il quale è stata indetta la procedura selettiva di 

personale, per titoli ed esami, per la stipula di n. 3 (tre) contratti di lavoro a tempo indeterminato 
nella categoria D, posizione economica D1, area amministrativo-gestionale, per le esigenze del 
Politecnico di Bari, di cui n. 1 (uno) posto riservato alle categorie di cui al D.Lgs. 66/2010, il cui 
avviso è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale 
“Concorsi ed esami” n. 99 del 17 dicembre 2019 (codice concorso PTA.Damm.19.01);  

VISTO in particolare l’art. 10 “Responsabile del procedimento” del succitato D.D. n. 792/2019 nel 
quale, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene nominato responsabile del procedimento 
il sig. Giuseppe Giancaspro; 

VISTA la nota prot. n. 33347 del 19 dicembre 2019 con la quale il sig. Giuseppe Giancaspro ha chiesto 
di essere sollevato dall’incarico di Responsabile del procedimento a seguito di gravi motivi 
familiari e personali; 

VISTA la nota prot. n. 17519 del 23 luglio 2020 con la quale il sig. Giuseppe Giancaspro, permanendo le 
gravi motivazioni esplicitate nella suddetta nota, ha rinnovato la richiesta di essere sollevato 
dall’incarico di Responsabile del procedimento della procedura indetta con D.D. n. 792/2019 – 
codice concorso PTA.Damm.19.01; 

ATTESO che si intende accogliere la richiesta del sig. Giuseppe Giancaspro, come sopra rappresentata; 
 

D E C R E T A  
 

Art. 1: il sig. Giuseppe Giancaspro, per le motivazioni di cui in premessa, viene sollevato dall’incarico di 
Responsabile del procedimento della procedura selettiva di personale, per titoli ed esami, per la 
stipula di n. 3 (tre) contratti di lavoro a tempo indeterminato nella categoria D, posizione 
economica D1, area amministrativo-gestionale, per le esigenze del Politecnico di Bari, di cui n. 1 
(uno) posto riservato alle categorie di cui al D.Lgs. 66/2010, indetta con D.D. 792 del 20 
novembre 2019, il cui avviso è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ 
Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 99 del 17 dicembre 2019 (codice concorso 
PTA.Damm.19.01). 

 
 

 
Art. 2: il sig. Michele Dell’Olio, in servizio presso il Settore Risorse Umane, viene nominato 

Responsabile del procedimento della procedura selettiva di personale, di cui sopra. 





 
Pertanto, il comma 1 dell’art. 10 “Responsabile del procedimento” del D.D. 792 del 20 novembre 
2019, è così di seguito modificato: 
Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 il Responsabile del procedimento concorsuale di cui al 
presente bando è il sig. Michele Dell’Olio (e-mail: michele.dellolio@poliba.it.). 
 

Art. 3: si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sulla pagina web del Politecnico di Bari, 
all’indirizzo: https://www.poliba.it/it/bandi-tab/ptadamm1901. 
 

Bari,  
 Il Direttore Generale 
 Dott. Sandro SPATARO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Michele Dell’Olio  
Tel. 080.5962585  
e-mail: michele.dellolio@poliba.it 

mailto:michele.dellolio@poliba.it
https://www.poliba.it/it/bandi-tab/ptadamm1901
mailto:michele.dellolio@poliba.it

		2020-08-04T14:07:36+0200
	Spataro Sandro




